
Dziennik Ustaw Nr 191 — 13420 — Poz. 1370

1370

USTAWA

z dnia 7 wrzeÊnia 2007 r.

o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorzàdu terytorialnego
oraz ustawy o uprawnieniach do ulgowych przejazdów Êrodkami publicznego transportu zbiorowego

Art. 1. W ustawie z dnia 13 listopada 2003 r. o do-
chodach jednostek samorzàdu terytorialnego (Dz. U.
Nr 203, poz. 1966, z póên. zm.1)) wprowadza si´ nast´-
pujàce zmiany:

1) w art. 2:

a) uchyla si´ pkt 12,

b) w pkt 13 kropk´ zast´puje si´ Êrednikiem i do-
daje si´ pkt 14 w brzmieniu:

„14) podatniku podatku dochodowego od osób
prawnych, posiadajàcym siedzib´ na ob-
szarze odpowiednio: gminy, powiatu i wo-
jewództwa — rozumie si´ przez to tak˝e po-
datnika podatku dochodowego od osób
prawnych, majàcego siedzib´ lub zarzàd
poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
prowadzàcego dzia∏alnoÊç poprzez po∏o˝o-
ny na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
zak∏ad zagraniczny, o którym mowa w usta-
wie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku do-
chodowym od osób prawnych (Dz. U.
z 2000 r. Nr 54, poz. 654, z póên. zm.2)).”;

2) w art. 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. WysokoÊç udzia∏u we wp∏ywach z podatku do-
chodowego od osób prawnych, od podatni-
ków tego podatku, posiadajàcych siedzib´ na
obszarze województwa, wynosi 14,0 %.”;

3) art. 9 otrzymuje brzmienie:

„Art. 9. 1. Kwot´ udzia∏u gminy we wp∏ywach
z podatku dochodowego od osób fizycz-
nych, stanowiàcego dochód bud˝etu
paƒstwa, ustala si´ mno˝àc ogólnà
kwot´ wp∏ywów z tego podatku przez
0,3934, z zastrze˝eniem art. 89, i wskaê-
nik równy udzia∏owi nale˝nego w roku
poprzedzajàcym rok bazowy podatku
dochodowego od osób fizycznych za-
mieszka∏ych na obszarze gminy, w ogól-
nej kwocie nale˝nego podatku w tym
samym roku.

2. Kwot´ udzia∏u powiatu we wp∏ywach
z podatku dochodowego od osób fizycz-
nych, stanowiàcego dochód bud˝etu
paƒstwa, ustala si´ mno˝àc ogólnà
kwot´ wp∏ywów z tego podatku przez
0,1025 i wskaênik równy udzia∏owi na-
le˝nego w roku poprzedzajàcym rok ba-
zowy podatku dochodowego od osób
fizycznych zamieszka∏ych na obszarze
powiatu, w ogólnej kwocie nale˝nego
podatku w tym samym roku.

3. Kwot´ udzia∏u województwa we wp∏y-
wach z podatku dochodowego od osób
fizycznych, stanowiàcego dochód bu-
d˝etu paƒstwa, ustala si´ mno˝àc ogól-
nà kwot´ wp∏ywów z tego podatku
przez 0,0160 i wskaênik równy udzia-
∏owi nale˝nego w roku poprzedzajà-
cym rok bazowy podatku dochodowe-
go od osób fizycznych zamieszka∏ych
na obszarze województwa, w ogólnej
kwocie nale˝nego podatku w tym sa-
mym roku.

4. Wskaêniki, o których mowa w ust. 1—3,
ustala si´ na podstawie danych zawar-
tych w z∏o˝onych zeznaniach podatko-
wych o wysokoÊci osiàgni´tego docho-
du oraz rocznym obliczeniu podatku 
dokonanym przez p∏atników, wed∏ug
stanu na dzieƒ 15 wrzeÊnia roku bazo-
wego.”;

4) w art. 10:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 141, poz. 1011,
Nr 225, poz. 1635 i Nr 249, poz. 1828.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 60, poz. 700 i 703, Nr 86,
poz. 958, Nr 103, poz. 1100, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, 
poz. 1315 i 1324, z 2001 r. Nr 106, poz. 1150, Nr 110, 
poz. 1190 i Nr 125, poz. 1363, z 2002 r. Nr 25, poz. 253, 
Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 141, poz. 1179, Nr 169,
poz. 1384, Nr 199, poz. 1672, Nr 200, poz. 1684 i Nr 230,
poz. 1922, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 137,
poz. 1302, Nr 180, poz. 1759, Nr 202, poz. 1957, Nr 217,
poz. 2124 i Nr 223, poz. 2218, z 2004 r. Nr 6, poz. 39, Nr 29,
poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 121, 
poz. 1262, Nr 123, poz. 1291, Nr 146, poz. 1546, Nr 171,
poz. 1800, Nr 210, poz. 2135 i Nr 254, poz. 2533, z 2005 r.
Nr 25, poz. 202, Nr 57, poz. 491, Nr 78, poz. 684, Nr 143,
poz. 1199, Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1419 i 1420, 
Nr 179, poz. 1484, Nr 180, poz. 1495 i Nr 183, poz. 1538,
z 2006 r. Nr 94, poz. 651, Nr 107, poz. 723, Nr 136, 
poz. 970, Nr 157, poz. 1119, Nr 183, poz. 1353, Nr 217, 
poz. 1589 i Nr 251, poz. 1847 oraz z 2007 r. Nr 165,
poz. 1169, Nr 171, poz. 1208 i Nr 176, poz. 1238.



„1. Je˝eli podatnik podatku dochodowego od
osób prawnych posiada zak∏ad (oddzia∏) po-
∏o˝ony na obszarze jednostki samorzàdu te-
rytorialnego innej ni˝ w∏aÊciwa dla jego sie-
dziby, to cz´Êç dochodu z tytu∏u udzia∏u we
wp∏ywach z tego podatku jest przekazywana
do bud˝etu jednostki samorzàdu terytorial-
nego, na której obszarze znajduje si´ ten za-
k∏ad (oddzia∏), proporcjonalnie do liczby za-
trudnionych w nim osób na podstawie umo-
wy o prac´, z zastrze˝eniem ust. 2 i 2a.”,

b) po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a w brzmieniu:

„2a. W przypadku podatnika podatku docho-
dowego od osób prawnych, prowadzàce-
go dzia∏alnoÊç poprzez po∏o˝ony na tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej zak∏ad
zagraniczny, cz´Êç dochodu z tytu∏u udzia-
∏u we wp∏ywach z tego podatku jest prze-
kazywana do bud˝etu jednostki samorzà-
du terytorialnego, na obszarze której wy-
konujà prace, na podstawie umowy o pra-
c´, osoby zatrudnione przez tego podatni-
ka lub przez jego zagraniczny zak∏ad, pro-
porcjonalnie do liczby osób zatrudnio-
nych przez niego lub ten zagraniczny za-
k∏ad na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej.”,

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów 
publicznych okreÊli, w drodze rozporzàdze-
nia:

1) tryb rozliczeƒ dochodów z tytu∏u udzia∏u
jednostek samorzàdu terytorialnego we
wp∏ywach z podatku dochodowego od
osób prawnych, od podatników posiada-
jàcych zak∏ady (oddzia∏y), po∏o˝one na ob-
szarze jednostki samorzàdu terytorialne-
go innej ni˝ jednostka samorzàdu teryto-
rialnego w∏aÊciwa dla siedziby podatnika,

2) przypadki, w których dochody z tytu∏u
udzia∏u we wp∏ywach z podatku dochodo-
wego od osób prawnych sà przekazywane
jednostkom samorzàdu terytorialnego
w terminach innych ni˝ okreÊlone w art. 11
ust. 1,

3) wzór i terminy sk∏adania informacji,
o której mowa w ust. 4

— uwzgl´dniajàc zakres informacji niezb´d-
ny do ustalenia prawid∏owego podzia∏u do-
chodów z tytu∏u udzia∏u we wp∏ywach z po-
datku dochodowego od osób prawnych
oraz terminy przekazywania Êrodków jed-
nostkom samorzàdu terytorialnego, przy
czym kwoty z tytu∏u udzia∏u w tym podatku,
wy˝sze od minimalnego wynagrodzenia za
prac´ ustalonego na rok bud˝etowy, przeka-
zuje si´ w terminie okreÊlonym w art. 11
ust. 1.”; 

5) po art. 10 dodaje si´ art. 10a w brzmieniu:

„Art. 10a. 1. Nienale˝nie przekazanà jednostce sa-
morzàdu terytorialnego kwot´ z tytu-
∏u udzia∏u we wp∏ywach z podatku
dochodowego od osób prawnych,
wynikajàcà z rozliczenia rocznego
wp∏ywów z podatku, potràca si´
z bie˝àcych wp∏ywów nale˝nych tej
jednostce samorzàdu terytorialnego
z tego tytu∏u w terminie 3 miesi´cy
nast´pujàcych po miesiàcu, w którym
dokonano rozliczenia, chyba ˝e jed-
nostka dokona∏a zwrotu nienale˝nie
otrzymanej kwoty.

2. W przypadku nie dokonania potràce-
nia lub zwrotu, o których mowa
w ust. 1, jednostka samorzàdu teryto-
rialnego dokonuje zwrotu nienale˝nie
otrzymanej kwoty w szeÊciu kolej-
nych, równych ratach miesi´cznych,
poczynajàc od miesiàca nast´pujàce-
go po miesiàcu, w którym otrzyma∏a
w tej sprawie zawiadomienie naczel-
nika urz´du skarbowego.

3. W przypadku gdy jednostka samorzà-
du terytorialnego nie dokona zwrotu
nienale˝nie otrzymanej kwoty z tytu∏u
udzia∏u we wp∏ywach z podatku do-
chodowego od osób prawnych, na-
czelnik urz´du skarbowego, po up∏y-
wie terminu p∏atnoÊci ostatniej z rat,
o których mowa w ust. 2, wydaje de-
cyzj´, w której okreÊla kwot´ podle-
gajàcà zwrotowi.

4. Do nienale˝nie otrzymanej kwoty,
o której mowa w ust. 1, stosuje si´
odpowiednio przepisy ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja po-
datkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60,
z póên. zm.3)), z wy∏àczeniem przepi-
sów dotyczàcych umarzania zaleg∏o-
Êci podatkowych, z tym ˝e odsetki za
zw∏ok´ nalicza si´ po up∏ywie termi-
nu p∏atnoÊci ostatniej z rat, o których
mowa w ust. 2.”;

6) art. 11 otrzymuje brzmienie:

„Art. 11. 1. Ârodki stanowiàce dochody jednostek
samorzàdu terytorialnego, które na
podstawie odr´bnych przepisów po-
bierajà urz´dy skarbowe, sà odprowa-
dzane na rachunek bud˝etu w∏aÊciwej
jednostki samorzàdu terytorialnego
w terminie 14 dni od dnia, w którym
wp∏yn´∏y na rachunek urz´du skarbo-
wego, z zastrze˝eniem ust. 2 i 4.
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3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, 
poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, 
Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 
i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 112, poz. 769 i Nr 120,
poz. 818.



2. Ârodki stanowiàce dochody jednostek
samorzàdu terytorialnego z tytu∏u
udzia∏u we wp∏ywach z podatku do-
chodowego od osób fizycznych podle-
gajà przekazaniu z centralnego rachun-
ku bie˝àcego bud˝etu paƒstwa na ra-
chunki bud˝etów w∏aÊciwych jedno-
stek samorzàdu terytorialnego w ter-
minie do 10 dnia miesiàca nast´pujà-
cego po miesiàcu, w którym podatek
wp∏ynà∏ na rachunek urz´du skarbo-
wego, z zastrze˝eniem ust. 3.

3. Ârodki stanowiàce dochody jednostek
samorzàdu terytorialnego z tytu∏u
udzia∏u we wp∏ywach z podatku do-
chodowego od osób fizycznych za
miesiàc grudzieƒ podlegajà przekaza-
niu z centralnego rachunku bie˝àcego
bud˝etu paƒstwa na rachunki bud˝e-
tów w∏aÊciwych jednostek samorzàdu
terytorialnego w nast´pujàcy sposób:

1) w terminie do dnia 20 grudnia roku
bud˝etowego przekazuje si´ zaliczk´
w wysokoÊci 80 % kwoty przekaza-
nej, zgodnie z ust. 2, za miesiàc listo-
pad roku bud˝etowego;

2) w terminie do dnia 10 stycznia roku
nast´pnego przekazuje si´ kwot´
stanowiàcà ró˝nic´ mi´dzy kwotà
z tytu∏u udzia∏u we wp∏ywach z po-
datku dochodowego od osób fizycz-
nych, który wp∏ynà∏ na rachunek
urz´du skarbowego w miesiàcu
grudniu, a kwotà zaliczki przekazanej
zgodnie z pkt 1.

4. W przypadku wydania postanowienia
w sprawie zaliczenia nadp∏aty lub zwro-
tu podatku na poczet zaleg∏ych lub bie-
˝àcych zobowiàzaƒ podatkowych w try-
bie art. 76a § 1 ustawy z dnia 29 sierp-
nia 1997 r. — Ordynacja podatkowa,
termin, o którym mowa w ust. 1, jest li-
czony od dnia, w którym to postano-
wienie sta∏o si´ ostateczne.”;

7) w art. 13 dotychczasowà treÊç oznacza si´ jako 
ust. 1 i dodaje si´ ust. 2 w brzmieniu:

„2. Odsetki, o których mowa w ust. 1, nie przys∏u-
gujà, je˝eli urzàd skarbowy nie przekaza∏ do-
chodów jednostce samorzàdu terytorialnego
w terminie, o którym mowa w art. 11 ust. 1,
z powodu nie z∏o˝enia przez podatnika infor-
macji, o której mowa w art. 10 ust. 4.”;

8) art. 17 i 18 otrzymujà brzmienie:

„Art. 17. 1. Organ podatkowy potràca z bie˝àcych
wp∏ywów nale˝nych gminie kwoty
przekazanego jej podatku od spadków
i darowizn lub podatku od czynnoÊci
cywilnoprawnych, wyp∏acone podatni-
kom tytu∏em zwrotu nadp∏aty lub tytu-
∏em zwrotu podatku.

2. Je˝eli w okresie 2 lat, liczàc od koƒca
roku kalendarzowego, w którym doko-
nano zwrotu nadp∏aty lub zwrotu po-
datku, nie nastàpi∏o potràcenie ca∏ej
kwoty wyp∏aconej podatnikowi, gmina
jest zobowiàzana do jednorazowego
zwrotu nienale˝nie otrzymanej kwoty
organowi podatkowemu.

3. W przypadku gdy gmina nie dokona
zwrotu nienale˝nie otrzymanej kwoty
zgodnie z ust. 2, organ podatkowy wy-
daje decyzj´ okreÊlajàcà kwot´ zwrotu.
Przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. — Ordynacja podatkowa stosu-
je si´ odpowiednio, z tym ˝e odsetki za
zw∏ok´ nalicza si´ po up∏ywie terminu,
o którym mowa w ust. 2.

Art. 18. 1. Do udzielania ulg podatkowych, uma-
rzania, rozk∏adania na raty i odraczania
terminów p∏atnoÊci nale˝noÊci z tytu∏u
podatków i op∏at stanowiàcych docho-
dy jednostek samorzàdu terytorialne-
go, a tak˝e zwalniania z obowiàzku po-
brania bàdê ograniczenia poboru tych
nale˝noÊci majà zastosowanie przepi-
sy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. —
Ordynacja podatkowa.

2. W przypadku pobieranych przez urzàd
skarbowy podatków i op∏at stanowià-
cych w ca∏oÊci dochody jednostek sa-
morzàdu terytorialnego, naczelnik te-
go urz´du mo˝e umarzaç, odraczaç
termin zap∏aty lub rozk∏adaç na raty
nale˝noÊci oraz zwalniaç p∏atnika
z obowiàzku pobrania bàdê ograniczaç
pobór nale˝noÊci wy∏àcznie za zgodà
przewodniczàcego zarzàdu jednostki
samorzàdu terytorialnego.

3. Na postanowienie przewodniczàcego
zarzàdu jednostki samorzàdu teryto-
rialnego w przedmiocie ulg, o których
mowa w ust. 1, nie przys∏uguje za˝ale-
nie.

4. W przypadkach, o których mowa
w ust. 2, naczelnik urz´du skarbowego
przekazuje jednostce samorzàdu tery-
torialnego informacje o wydanych de-
cyzjach, w terminie 10 dni po up∏ywie
ka˝dego kwarta∏u.”;

9) w art. 20 ust. 4—6 otrzymujà brzmienie:

„4. Wskaênik G oblicza si´ dzielàc kwot´ docho-
dów podatkowych gminy, ustalanych
z uwzgl´dnieniem art. 32 ust. 1 i 3, za rok po-
przedzajàcy rok bazowy przez liczb´ mieszkaƒ-
ców gminy.

5. Wskaênik Gg oblicza si´ dzielàc sum´ docho-
dów podatkowych, ustalanych z uwzgl´dnie-
niem art. 32 ust. 1 i 3, wszystkich gmin za rok
poprzedzajàcy rok bazowy przez liczb´ miesz-
kaƒców kraju.
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6. WysokoÊç nale˝nej gminie kwoty podstawo-
wej oblicza si´ dla gmin, w których:

1) wskaênik G jest równy lub ni˝szy 
od 40 % wskaênika Gg — mno˝àc liczb´
mieszkaƒców gminy przez liczb´ stanowiàcà
sum´:

a) liczby stanowiàcej 99 % ró˝nicy mi´dzy
40 % wskaênika Gg i wskaênikiem G,

b) liczby stanowiàcej 41,97 % wskaênika Gg;

2) wskaênik G jest wy˝szy od 40 % i nie wy˝szy
od 75 % wskaênika Gg — mno˝àc liczb´
mieszkaƒców gminy przez liczb´ stanowiàcà
sum´:

a) liczby stanowiàcej 83 % ró˝nicy mi´dzy
75 % wskaênika Gg i wskaênikiem G,

b) liczby stanowiàcej 12,92 % wskaênika Gg;

3) wskaênik G jest wy˝szy od 75 % i ni˝szy od
92 % wskaênika Gg — mno˝àc liczb´ miesz-
kaƒców gminy przez liczb´ stanowiàcà 76 %
ró˝nicy mi´dzy 92 % wskaênika Gg i wskaê-
nikiem G.”;

10) w art. 21:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Cz´Êç równowa˝àcà subwencji ogólnej dzieli

si´ mi´dzy gminy w sposób okreÊlony
w art. 21a.”,

b) uchyla si´ ust. 3;

11) po art. 21 dodaje si´ art. 21a w brzmieniu:

„Art. 21a. 1. Z kwoty cz´Êci równowa˝àcej sub-
wencji ogólnej, o której mowa
w art. 21 ust. 1, wydziela si´ kwoty
w wysokoÊci:
1) 50 % — rozdzielanej, w sposób

okreÊlony w ust. 2, mi´dzy gminy
o statusie miasta, zwane dalej
„gminami miejskimi”, w których
wydatki na dodatki mieszkaniowe,
wykonane w roku poprzedzajàcym
rok bazowy, w przeliczeniu na jed-
nego mieszkaƒca gminy, by∏y wy˝-
sze od 80 % Êrednich wydatków
na dodatki mieszkaniowe wszyst-
kich gmin miejskich, wykonanych
w roku poprzedzajàcym rok bazo-
wy, w przeliczeniu na jednego
mieszkaƒca tych gmin;

2) 25 % — rozdzielanej, w sposób
okreÊlony w ust. 3, mi´dzy gminy,
na terenie których znajdujà si´ wy-
∏àcznie wsie, zwane dalej „gmina-
mi wiejskimi” i gminy, na terenie
których jedna z miejscowoÊci po-
siada status miasta, zwane dalej
„gminami miejsko-wiejskimi”,
w których wydatki na dodatki
mieszkaniowe, wykonane w roku
poprzedzajàcym rok bazowy,

w przeliczeniu na jednego miesz-
kaƒca gminy, by∏y wy˝sze 
od 90 % Êrednich wydatków na
dodatki mieszkaniowe wszystkich
gmin wiejskich i miejsko-wiejskich,
wykonanych w roku poprzedzajà-
cym rok bazowy, w przeliczeniu na
jednego mieszkaƒca tych gmin;

3) 25 % — rozdzielanej, w sposób
okreÊlony w ust. 4, mi´dzy gminy
wiejskie i gminy miejsko-wiejskie,
w których suma dochodów za rok
poprzedzajàcy rok bazowy z tytu∏u
udzia∏u we wp∏ywach z podatku
dochodowego od osób fizycznych
oraz dochodów z podatku rolnego
i z podatku leÊnego, w przelicze-
niu na jednego mieszkaƒca gminy,
jest ni˝sza od 80 % Êrednich do-
chodów z tych samych tytu∏ów za
rok poprzedzajàcy rok bazowy we
wszystkich gminach wiejskich
i miejsko-wiejskich, w przeliczeniu
na jednego mieszkaƒca tych gmin.

2. Kwot´, o której mowa w ust. 1 pkt 1,
rozdziela si´ mi´dzy gminy miejskie
w nast´pujàcy sposób:

1) dla danej gminy ustala si´, z dok∏ad-
noÊcià do drugiego miejsca po prze-
cinku, wydatki na dodatki mieszka-
niowe, wykonane w roku poprze-
dzajàcym rok bazowy, w przelicze-
niu na jednego mieszkaƒca gminy;

2) dla gmin spe∏niajàcych warunki,
o których mowa w ust. 1 pkt 1, ob-
licza si´ ró˝nic´ mi´dzy wydatkami
na dodatki mieszkaniowe, wykona-
nymi w roku poprzedzajàcym rok
bazowy, w przeliczeniu na jednego
mieszkaƒca gminy, a 80 % Êred-
nich wydatków na dodatki mieszka-
niowe, wykonanych w roku poprze-
dzajàcym rok bazowy przez wszyst-
kie gminy miejskie, w przeliczeniu
na jednego mieszkaƒca tych gmin;

3) oblicza si´ kwot´ nadwy˝ki wydat-
ków na dodatki mieszkaniowe, wy-
konanych w roku poprzedzajàcym
rok bazowy, jako iloczyn ró˝nicy wy-
datków wyliczonej w sposób okre-
Êlony w pkt 2 i liczby mieszkaƒców
gminy;

4) oblicza si´, z dok∏adnoÊcià do dzie-
siàtego miejsca po przecinku,
wspó∏czynnik udzia∏u kwoty nad-
wy˝ki wydatków danej gminy,
o której mowa w pkt 3, w ∏àcznej
kwocie nadwy˝ki wydatków gmin
spe∏niajàcych warunki, o których
mowa w ust. 1 pkt 1;
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5) wspó∏czynnik udzia∏u, obliczony
w sposób okreÊlony w pkt 4, mno-
˝y si´ przez kwot´ cz´Êci równowa-
˝àcej subwencji ogólnej, o której
mowa w ust. 1 pkt 1;

6) je˝eli kwota obliczona w sposób
okreÊlony w pkt 5 jest wy˝sza od
kwoty nadwy˝ki wydatków, o któ-
rej mowa w pkt 3, to wysokoÊç
kwoty nale˝nej gminie jest równa
kwocie nadwy˝ki wydatków obli-
czonej dla gminy w sposób okreÊ-
lony w pkt 3, a pozosta∏e Êrodki
zwi´kszajà rezerw´, o której mowa
w art. 36 ust. 4 pkt 1;

7) je˝eli kwota obliczona w sposób
okreÊlony w pkt 5 jest ni˝sza od
kwoty nadwy˝ki wydatków, o któ-
rej mowa w pkt 3, to wysokoÊç
kwoty nale˝nej gminie jest równa
kwocie obliczonej w sposób okre-
Êlony w pkt 5.

3. Kwot´, o której mowa w ust. 1 pkt 2,
rozdziela si´ mi´dzy gminy wiejskie
i miejsko-wiejskie w nast´pujàcy spo-
sób:

1) dla danej gminy ustala si´, z do-
k∏adnoÊcià do drugiego miejsca po
przecinku, wydatki na dodatki
mieszkaniowe, wykonane w roku
poprzedzajàcym rok bazowy,
w przeliczeniu na jednego miesz-
kaƒca gminy;

2) dla gmin spe∏niajàcych warunki,
o których mowa w ust. 1 pkt 2, ob-
licza si´ ró˝nic´ mi´dzy wydatkami
na dodatki mieszkaniowe, wykona-
nymi w roku poprzedzajàcym rok
bazowy, w przeliczeniu na jednego
mieszkaƒca gminy, a 90 % Êred-
nich wydatków na dodatki miesz-
kaniowe, wykonanych w roku po-
przedzajàcym rok bazowy przez
wszystkie gminy wiejskie i miej-
sko-wiejskie, w przeliczeniu na jed-
nego mieszkaƒca tych gmin;

3) oblicza si´ kwot´ nadwy˝ki wydat-
ków na dodatki mieszkaniowe, wy-
konanych w roku poprzedzajàcym
rok bazowy, jako iloczyn ró˝nicy
wydatków wyliczonej w sposób
okreÊlony w pkt 2 i liczby miesz-
kaƒców gminy;

4) oblicza si´, z dok∏adnoÊcià do dzie-
siàtego miejsca po przecinku,
wspó∏czynnik udzia∏u kwoty nad-
wy˝ki wydatków danej gminy,
o której mowa w pkt 3, w ∏àcznej
kwocie nadwy˝ki wydatków gmin
spe∏niajàcych warunki, o których
mowa w ust. 1 pkt 2;

5) wspó∏czynnik udzia∏u, obliczony
w sposób okreÊlony w pkt 4, mno-
˝y si´ przez kwot´ cz´Êci równowa-
˝àcej subwencji ogólnej, o której
mowa w ust. 1 pkt 2;

6) je˝eli kwota obliczona w sposób
okreÊlony w pkt 5 jest wy˝sza od
kwoty nadwy˝ki wydatków, o któ-
rej mowa w pkt 3, to wysokoÊç
kwoty nale˝nej gminie jest równa
kwocie nadwy˝ki wydatków obli-
czonej dla gminy w sposób okreÊ-
lony w pkt 3, a pozosta∏e Êrodki
zwi´kszajà rezerw´, o której mowa
w art. 36 ust. 4 pkt 1;

7) je˝eli kwota obliczona w sposób
okreÊlony w pkt 5 jest ni˝sza od
kwoty nadwy˝ki wydatków, o któ-
rej mowa w pkt 3, to wysokoÊç
kwoty nale˝nej gminie jest równa
kwocie obliczonej w sposób okreÊ-
lony w pkt 5.

4. Kwot´, o której mowa w ust. 1 pkt 3,
rozdziela si´ mi´dzy gminy wiejskie
i miejsko-wiejskie w nast´pujàcy spo-
sób:

1) dla danej gminy ustala si´, z do-
k∏adnoÊcià do drugiego miejsca po
przecinku, sum´ dochodów z tytu-
∏ów, o których mowa w ust. 1 pkt 3,
w przeliczeniu na jednego miesz-
kaƒca gminy;

2) dla gmin spe∏niajàcych warunki,
o których mowa w ust. 1 pkt 3, ob-
licza si´ ró˝nic´ mi´dzy 80 % Êred-
nich dochodów wszystkich gmin
wiejskich i miejsko-wiejskich z tytu-
∏ów, o których mowa w ust. 1 pkt 3,
w przeliczeniu na jednego miesz-
kaƒca tych gmin, a dochodami
gminy z tych samych tytu∏ów,
w przeliczeniu na jednego miesz-
kaƒca gminy;

3) oblicza si´ iloczyn ró˝nicy docho-
dów wyliczonej w sposób okreÊlo-
ny w pkt 2 i liczby mieszkaƒców
gminy, zwany dalej „kwotà docho-
dów do uzupe∏nienia”;

4) oblicza si´, z dok∏adnoÊcià do dzie-
siàtego miejsca po przecinku,
wspó∏czynnik udzia∏u kwoty docho-
dów do uzupe∏nienia danej gminy
w ∏àcznej kwocie dochodów do
uzupe∏nienia gmin spe∏niajàcych
warunki, o których mowa w ust. 1
pkt 3;

5) wspó∏czynnik udzia∏u, obliczony
w sposób okreÊlony w pkt 4, mno-
˝y si´ przez kwot´ cz´Êci równowa-
˝àcej subwencji ogólnej, o której
mowa w ust. 1 pkt 3;
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6) je˝eli kwota obliczona w sposób
okreÊlony w pkt 5 jest wy˝sza od
kwoty dochodów do uzupe∏nienia,
o której mowa w pkt 3, to wysokoÊç
kwoty nale˝nej gminie jest równa
kwocie dochodów do uzupe∏nienia
obliczonej dla gminy w sposób
okreÊlony w pkt 3, a pozosta∏e
Êrodki zwi´kszajà rezerw´, o której
mowa w art. 36 ust. 4 pkt 1;

7) je˝eli kwota obliczona w sposób
okreÊlony w pkt 5 jest ni˝sza od
kwoty dochodów do uzupe∏nienia,
o której mowa w pkt 3, to wyso-
koÊç kwoty nale˝nej gminie jest
równa kwocie obliczonej w sposób
okreÊlony w pkt 5.

5. Cz´Êç równowa˝àca subwencji ogól-
nej dla danej gminy stanowi sum´
kwot obliczonych zgodnie z przepisa-
mi ust. 2—4.”;

12) w art. 22 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. WysokoÊç nale˝nej powiatowi kwoty podstawo-
wej ustala si´ mno˝àc liczb´ stanowiàcà 90 %
ró˝nicy mi´dzy wskaênikiem Pp a wskaênikiem P
przez liczb´ mieszkaƒców danego powiatu.”;

13) w art. 23: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Cz´Êç równowa˝àcà subwencji ogólnej dzie-
li si´ mi´dzy powiaty w sposób okreÊlony
w art. 23a.”,

b) uchyla si´ ust. 3;

14) po art. 23 dodaje si´ art. 23a w brzmieniu:

„Art. 23a. 1. Z kwoty cz´Êci równowa˝àcej sub-
wencji ogólnej, o której mowa
w art. 23 ust. 1, wydziela si´ kwoty
w wysokoÊci:

1) 9 % — rozdzielanej, w sposób
okreÊlony w ust. 2 z uwzgl´dnie-
niem wydatków na rodziny zast´p-
cze, wykonanych w roku poprze-
dzajàcym rok bazowy, mi´dzy po-
wiaty, które w roku poprzedzajà-
cym rok bazowy nie by∏y obj´te
obowiàzkiem dokonywania wp∏at,
o których mowa w art. 30, lub dla
których taka wp∏ata by∏a ustalona
w kwocie ni˝szej od 1 000 000 z∏;

2) 7 % — rozdzielanej, w sposób
okreÊlony w ust. 3, mi´dzy powiaty
wskazane przez ministra w∏aÊciwe-
go do spraw pracy, w których w ro-
ku bud˝etowym nie dzia∏a powia-
towy urzàd pracy, a zadania tej jed-
nostki sà realizowane przez inny
powiat;

3) 30 % — rozdzielanej, w sposób
okreÊlony w ust. 4, mi´dzy powia-
ty, w których d∏ugoÊç dróg powia-
towych w przeliczeniu na jednego
mieszkaƒca powiatu jest wy˝sza od
Êredniej d∏ugoÊci dróg powiato-
wych w kraju w przeliczeniu na jed-
nego mieszkaƒca kraju;

4) 30 % — rozdzielanej, w sposób
okreÊlony w ust. 5, mi´dzy miasta
na prawach powiatu, w zale˝noÊci
od d∏ugoÊci dróg wojewódzkich
i krajowych znajdujàcych si´
w granicach miast na prawach po-
wiatu; 

5) 24 % — rozdzielanej, w sposób
okreÊlony w ust. 6, mi´dzy powia-
ty, w których kwota planowanych
dochodów powiatu na rok bud˝e-
towy jest ni˝sza od kwoty plano-
wanych dochodów powiatu w roku
bazowym. 

2. Kwot´, o której mowa w ust. 1 pkt 1,
rozdziela si´ mi´dzy powiaty w nast´-
pujàcy sposób:

1) dla powiatu spe∏niajàcego warun-
ki, o których mowa w ust. 1 pkt 1,
ustala si´ kwot´ wydatków na ro-
dziny zast´pcze, wykonanych w ro-
ku poprzedzajàcym rok bazowy;

2) dla powiatów spe∏niajàcych warun-
ki, o których mowa w ust. 1 pkt 1,
oblicza si´ sum´ wydatków na ro-
dziny zast´pcze, wykonanych w ro-
ku poprzedzajàcym rok bazowy;

3) oblicza si´, z dok∏adnoÊcià do dzie-
siàtego miejsca po przecinku,
wspó∏czynnik udzia∏u wydatków
danego powiatu, o których mowa
w pkt 1, w ∏àcznej kwocie wydat-
ków powiatów ustalonej zgodnie
z pkt 2;

4) wysokoÊç kwoty nale˝nej powiato-
wi oblicza si´ jako iloczyn wspó∏-
czynnika udzia∏u, obliczonego
w sposób okreÊlony w pkt 3, i kwo-
ty cz´Êci równowa˝àcej subwencji
ogólnej, o której mowa w ust. 1
pkt 1.

3. Kwot´, o której mowa w ust. 1 pkt 2,
rozdziela si´ mi´dzy powiaty w nast´-
pujàcy sposób: 

1) dla powiatu, w którym powiatowy
urzàd pracy obejmowa∏ swoim za-
si´giem dzia∏ania obszar przekra-
czajàcy granice tego powiatu, obli-
cza si´ kwot´ wydatków bie˝àcych
powiatowego urz´du pracy, wyko-
nanych w roku poprzedzajàcym
rok bazowy;
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2) oblicza si´ liczb´ mieszkaƒców za-
mieszka∏ych na obszarze powiatów
obs∏ugiwanych przez jeden powia-
towy urzàd pracy w roku poprze-
dzajàcym rok bazowy;

3) dla powiatu, o którym mowa
w pkt 1, oblicza si´ kwot´ wydat-
ków bie˝àcych powiatowego urz´-
du pracy, w przeliczeniu na jedne-
go mieszkaƒca, jako iloraz kwoty
wydatków bie˝àcych powiatowego
urz´du pracy wyliczonej w sposób
okreÊlony w pkt 1 i liczby mieszkaƒ-
ców, o której mowa w pkt 2;

4) dla powiatu spe∏niajàcego warun-
ki, o których mowa w ust. 1 pkt 2,
wysokoÊç kwoty nale˝nej oblicza
si´ jako iloczyn liczby mieszkaƒ-
ców tego powiatu i kwoty wydat-
ków na jednego mieszkaƒca, o któ-
rej mowa w pkt 3;

5) je˝eli suma kwot obliczonych
w sposób okreÊlony w pkt 4 dla po-
wiatów spe∏niajàcych warunki,
o których mowa w ust. 1 pkt 2, jest
wy˝sza od kwoty, o której mowa
w ust. 1 pkt 2, wysokoÊç kwoty na-
le˝nej powiatowi mno˝y si´ przez
iloraz kwoty, o której mowa
w ust. 1 pkt 2, i sumy kwot obliczo-
nych dla wszystkich powiatów;

6) je˝eli suma kwot obliczonych
w sposób okreÊlony w pkt 4 dla po-
wiatów spe∏niajàcych warunki,
o których mowa w ust. 1 pkt 2, jest
ni˝sza od kwoty, o której mowa
w ust. 1 pkt 2, nadwy˝k´ Êrodków
dzieli si´ w sposób okreÊlony
w ust. 2.

4. Kwot´, o której mowa w ust. 1 pkt 3,
rozdziela si´ mi´dzy powiaty w nast´-
pujàcy sposób:

1) dla powiatów spe∏niajàcych warun-
ki, o których mowa w ust. 1 pkt 3,
oblicza si´ ró˝nic´ mi´dzy d∏ugo-
Êcià dróg powiatowych, w przeli-
czeniu na jednego mieszkaƒca po-
wiatu, a Êrednià d∏ugoÊcià dróg po-
wiatowych w kraju, w przeliczeniu
na jednego mieszkaƒca kraju;

2) oblicza si´ nadwy˝k´ d∏ugoÊci dróg
powiatowych w powiecie jako ilo-
czyn ró˝nicy mi´dzy d∏ugoÊcià dróg
powiatowych wyliczonà w sposób
okreÊlony w pkt 1 i liczby mieszkaƒ-
ców powiatu;

3) oblicza si´, z dok∏adnoÊcià do dzie-
siàtego miejsca po przecinku,
wspó∏czynnik udzia∏u nadwy˝ki
d∏ugoÊci dróg powiatowych w po-

wiecie, o której mowa w pkt 2,
w ∏àcznej nadwy˝ce d∏ugoÊci dróg
powiatowych w powiatach spe∏-
niajàcych warunki, o których mo-
wa w ust. 1 pkt 3;

4) wysokoÊç kwoty nale˝nej powiato-
wi oblicza si´ jako iloczyn wspó∏-
czynnika udzia∏u, obliczonego
w sposób okreÊlony w pkt 3, i kwo-
ty cz´Êci równowa˝àcej subwencji
ogólnej, o której mowa w ust. 1
pkt 3;

5. Kwot´, o której mowa w ust. 1 pkt 4,
rozdziela si´ mi´dzy miasta na pra-
wach powiatu w nast´pujàcy sposób:

1) ustala si´ ∏àcznà d∏ugoÊç dróg wo-
jewódzkich i krajowych w grani-
cach miast na prawach powiatu
w kraju;

2) oblicza si´, z dok∏adnoÊcià do dzie-
siàtego miejsca po przecinku,
wspó∏czynnik udzia∏u d∏ugoÊci dróg
wojewódzkich i krajowych w grani-
cach miasta na prawach powiatu
w ∏àcznej d∏ugoÊci dróg wojewódz-
kich i krajowych w granicach miast
na prawach powiatu w kraju, o któ-
rej mowa w pkt 1;

3) wysokoÊç kwoty nale˝nej powiato-
wi oblicza si´ jako iloczyn wspó∏-
czynnika udzia∏u, obliczonego
w sposób okreÊlony w pkt 2, i kwo-
ty cz´Êci równowa˝àcej subwencji
ogólnej, o której mowa w ust. 1
pkt 4.

6. Kwot´, o której mowa w ust. 1 pkt 5,
rozdziela si´ mi´dzy powiaty w nast´-
pujàcy sposób:

1) dla danego powiatu oblicza si´
kwot´ planowanych dochodów po-
wiatu na rok bud˝etowy jako sum´
dochodów z tytu∏u cz´Êci wyrów-
nawczej subwencji ogólnej i po-
szczególnych kwot cz´Êci równo-
wa˝àcej subwencji ogólnej, o któ-
rych mowa w ust. 1 pkt 1—4, po-
mniejszonà o ustalonà wp∏at´ do
bud˝etu paƒstwa;

2) dla danego powiatu oblicza si´
kwot´ planowanych dochodów po-
wiatu na rok bazowy jako sum´ do-
chodów z tytu∏u cz´Êci wyrównaw-
czej i równowa˝àcej subwencji
ogólnej, pomniejszonà o planowa-
nà wp∏at´ do bud˝etu paƒstwa;

3) dla powiatu spe∏niajàcego warun-
ki, o których mowa w ust. 1 pkt 5,
oblicza si´ ró˝nic´ mi´dzy plano-
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wanymi dochodami, obliczonymi
w sposób okreÊlony w pkt 1, a pla-
nowanymi dochodami, obliczony-
mi w sposób okreÊlony w pkt 2;

4) oblicza si´ ∏àcznà kwot´ ró˝nic do-
chodów obliczonych w sposób
okreÊlony w pkt 3; 

5) oblicza si´, z dok∏adnoÊcià do dzie-
siàtego miejsca po przecinku,
wspó∏czynnik udzia∏u ró˝nicy, o któ-
rej mowa w pkt 3, w ∏àcznej kwocie
ró˝nic, o której mowa w pkt 4;

6) wspó∏czynnik udzia∏u, obliczony
w sposób okreÊlony w pkt 5, mno-
˝y si´ przez kwot´ cz´Êci równowa-
˝àcej subwencji ogólnej, o której
mowa w ust. 1 pkt 5;

7) je˝eli kwota obliczona w sposób
okreÊlony w pkt 6 jest wy˝sza od
kwoty ró˝nicy, o której mowa
w pkt 3, to wysokoÊç kwoty nale˝-
nej powiatowi jest równa kwocie
tej ró˝nicy obliczonej w sposób
okreÊlony w pkt 3, a nadwy˝k´
Êrodków dzieli si´ w sposób okre-
Êlony w ust. 2;

8) je˝eli kwota obliczona w sposób
okreÊlony w pkt 6 jest ni˝sza od
kwoty ró˝nicy, o której mowa
w pkt 3, to wysokoÊç kwoty nale˝-
nej powiatowi jest równa kwocie
obliczonej w sposób okreÊlony
w pkt 6.

7. Planowane na rok bazowy dochody
powiatu, o których mowa w ust. 1
pkt 5 i ust. 6 pkt 2, oraz wp∏aty, o któ-
rych mowa w ust. 1 pkt 1 i ust. 6 pkt 2,
ustala si´ na podstawie informacji,
o której mowa w art. 33 ust. 1 pkt 2.

8. Cz´Êç równowa˝àca subwencji ogól-
nej dla danego powiatu stanowi sum´
kwot obliczonych zgodnie z ust. 2—6.”;

15) w art. 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. WysokoÊç nale˝nej województwu kwoty pod-
stawowej ustala si´ mno˝àc liczb´ stanowiàcà
72 % ró˝nicy mi´dzy wskaênikiem Ww a wskaê-
nikiem W przez liczb´ mieszkaƒców wojewódz-
twa.”;

16) w art. 25:

a) uchyla si´ ust. 8 i 9,

b) dodaje si´ ust. 10—15 w brzmieniu:
„10. Kwot´ stanowiàcà 15 % cz´Êci regionalnej,

o której mowa w ust. 1, dzieli si´ mi´dzy
województwa z uwzgl´dnieniem wydat-
ków bie˝àcych na regionalne kolejowe
przewozy pasa˝erskie, wykonanych w roku
poprzedzajàcym rok bazowy. 

11. WysokoÊç nale˝nej województwu kwoty,
o której mowa w ust. 10, ustala si´ w nast´-
pujàcy sposób:

1) dla danego województwa oblicza si´
wydatki bie˝àce na regionalne kolejowe
przewozy pasa˝erskie, wykonane w roku
poprzedzajàcym rok bazowy;

2) oblicza si´ sum´ wydatków, o których
mowa w pkt 1, wszystkich województw;

3) dla danego województwa oblicza si´,
z dok∏adnoÊcià do dziesiàtego miejsca
po przecinku, wspó∏czynnik udzia∏u wy-
datków województwa, o których mowa
w pkt 1, w sumie wydatków, o której mo-
wa w pkt 2; 

4) wspó∏czynnik udzia∏u, obliczony w spo-
sób okreÊlony w pkt 3, mno˝y si´ przez
wskaênik 0,15 i ∏àcznà kwot´ cz´Êci re-
gionalnej, o której mowa w ust. 1.

12. Kwot´ stanowiàcà 15 % cz´Êci regionalnej,
o której mowa w ust. 1, dzieli si´ mi´dzy
województwa, w których kwota planowa-
nych dochodów na rok bud˝etowy z tytu∏u
cz´Êci wyrównawczej i kwot wchodzàcych
w sk∏ad cz´Êci regionalnej subwencji ogól-
nej, o których mowa w ust. 2, 4, 6 i 10, po-
mniejszona o planowanà wp∏at´ do bud˝e-
tu paƒstwa, jest ni˝sza od kwoty planowa-
nych na rok bazowy dochodów z tytu∏u cz´-
Êci wyrównawczej i regionalnej subwencji
ogólnej, pomniejszonych o planowanà
wp∏at´ do bud˝etu paƒstwa.

13. WysokoÊç nale˝nej województwu kwoty,
o której mowa w ust. 12, oblicza si´ w na-
st´pujàcy sposób:

1) ustala si´ województwa, w których do-
chody planowane na rok bud˝etowy sà
ni˝sze od dochodów planowanych na
rok bazowy;

2) dla województw, o których mowa
w pkt 1, oblicza si´ sum´ ró˝nic mi´dzy
dochodami planowanymi na rok bud˝e-
towy a dochodami planowanymi na rok
bazowy;

3) oblicza si´, z dok∏adnoÊcià do dziesiàte-
go miejsca po przecinku, wspó∏czynnik
udzia∏u ró˝nicy obliczonej dla danego
województwa, w sumie ró˝nic, o której
mowa w pkt 2;

4) wspó∏czynnik udzia∏u, obliczony w spo-
sób okreÊlony w pkt 3, mno˝y si´ przez
wskaênik 0,15 i ∏àcznà kwot´ cz´Êci re-
gionalnej subwencji ogólnej dla woje-
wództw, o której mowa w ust. 1;

5) je˝eli kwota obliczona w sposób okreÊlo-
ny w pkt 4 jest wy˝sza od ró˝nicy mi´dzy
dochodami województwa planowanymi
na rok bud˝etowy a dochodami plano-
wanymi na rok bazowy, to wysokoÊç na-
le˝nej województwu kwoty jest równa
tej ró˝nicy, a nadwy˝k´ Êrodków dzieli
si´ mi´dzy wszystkie województwa
w sposób okreÊlony w ust. 11;

Dziennik Ustaw Nr 191 — 13427 — Poz. 1370



6) je˝eli kwota obliczona w sposób okreÊlo-
ny w pkt 4 jest ni˝sza od ró˝nicy mi´dzy
dochodami województwa planowanymi
na rok bud˝etowy a dochodami plano-
wanymi na rok bazowy, to wysokoÊç na-
le˝nej województwu kwoty jest równa
kwocie obliczonej w sposób okreÊlony
w pkt 4. 

14. Planowane na rok bazowy dochody woje-
wództwa oraz wp∏aty, o których mowa
w ust. 12, ustala si´ na podstawie informa-
cji, o której mowa w art. 33 ust. 1 pkt 2. 

15. Cz´Êç regionalna subwencji ogólnej dla da-
nego województwa stanowi sum´ kwot ob-
liczonych zgodnie z ust. 3, 5, 7, 11 i 13.”;

17) art. 26 otrzymuje brzmienie:

„Art. 26. 1. W bud˝ecie paƒstwa tworzy si´ rezer-
w´ subwencji ogólnej z przeznacze-
niem na dofinansowanie:

1) inwestycji na drogach publicznych
powiatowych i wojewódzkich oraz
na drogach powiatowych, woje-
wódzkich i krajowych w granicach
miast na prawach powiatu;

2) utrzymania rzecznych przepraw pro-
mowych o Êrednim nat´˝eniu ruchu
w skali roku powy˝ej 2000 pojazdów
na dob´, wskazanych przez ministra
w∏aÊciwego do spraw transportu —
w kwocie nie mniejszej ni˝ w roku
bazowym;

3) remontu, utrzymania, ochrony i za-
rzàdzania drogami krajowymi i wo-
jewódzkimi w granicach miast na
prawach powiatu.

2. WysokoÊç rezerwy, o której mowa
w ust. 1, ustala si´ w kwocie nie mniej-
szej ni˝ kwota rezerwy przyj´ta w usta-
wie bud˝etowej na rok bazowy na do-
finansowanie zadaƒ, o których mowa
w ust. 1, skorygowana w przypadku
zmiany zakresu realizowanych zadaƒ.

3. Rezerwà, o której mowa w ust. 1, dyspo-
nuje minister w∏aÊciwy do spraw finan-
sów publicznych w porozumieniu
z ministrem w∏aÊciwym do spraw trans-
portu, po zasi´gni´ciu opinii reprezenta-
cji jednostek samorzàdu terytorialne-
go.”;

18) w art. 28:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Od kwoty, o której mowa w ust. 1, odlicza
si´ 0,25 % na rezerw´ cz´Êci oÊwiatowej
subwencji ogólnej.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Po odliczeniu rezerwy, o której mowa
w ust. 2, minister w∏aÊciwy do spraw oÊwia-

ty i wychowania dzieli cz´Êç oÊwiatowà sub-
wencji ogólnej mi´dzy poszczególne jed-
nostki samorzàdu terytorialnego, bioràc pod
uwag´ zakres realizowanych przez te jed-
nostki zadaƒ oÊwiatowych, z wy∏àczeniem
zadaƒ zwiàzanych z dowozem uczniów oraz
zadaƒ zwiàzanych z prowadzeniem przed-
szkoli ogólnodost´pnych i oddzia∏ów ogól-
nodost´pnych w przedszkolach z oddzia∏a-
mi integracyjnymi — w sposób okreÊlony
na podstawie ust. 6.”;

19) art. 32 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 32. 1. Podstaw´ do wyliczenia wskaêników
G, Gg, P, Pp, W i Ww oraz kwot, o któ-
rych mowa w art. 21a ust. 1 pkt 3, sta-
nowià dochody wykazane za rok po-
przedzajàcy rok bazowy w sprawozda-
niach jednostek samorzàdu terytorial-
nego, których obowiàzek sporzàdzania
wynika z przepisów o finansach
publicznych w zakresie sprawozdaw-
czoÊci bud˝etowej, z uwzgl´dnieniem
korekt z∏o˝onych do w∏aÊciwych regio-
nalnych izb obrachunkowych, w termi-
nie do dnia 30 czerwca roku bazowego.

2. Podstaw´ do wyliczenia kwot, o któ-
rych mowa w art. 21a ust. 1 pkt 1 i 2,
art. 23a ust. 1 pkt 1 i 2 i art. 25 ust. 10,
stanowià wydatki wykazane za rok po-
przedzajàcy rok bazowy w sprawozda-
niach jednostek samorzàdu terytorial-
nego, których obowiàzek sporzàdzania
wynika z przepisów o finansach
publicznych w zakresie sprawozdaw-
czoÊci bud˝etowej, z uwzgl´dnieniem
korekt z∏o˝onych do w∏aÊciwych regio-
nalnych izb obrachunkowych, w termi-
nie do dnia 30 czerwca roku bazowego.

3. W celu ustalenia cz´Êci wyrównawczej
subwencji ogólnej i wp∏at oraz kwoty,
o której mowa w art. 21a ust. 1 pkt 3,
przyjmuje si´ dochody, które jednostka
samorzàdu terytorialnego mo˝e uzy-
skaç z podatku rolnego, stosujàc do ich
obliczenia Êrednià cen´ skupu ˝yta,
a z podatku leÊnego — Êrednià cen´
sprzeda˝y drewna, og∏oszone przez
Prezesa G∏ównego Urz´du Statystycz-
nego, a w przypadku innych podatków,
stosujàc do ich obliczenia górne grani-
ce stawek podatków obowiàzujàce
w danym roku. Do dochodów, które
jednostka samorzàdu terytorialnego
mo˝e uzyskaç, zalicza si´ tak˝e skutki
finansowe wynikajàce z zastosowania,
przewidzianych w przepisach prawa
podatkowego, ulg podatkowych i ulg
w sp∏acie zobowiàzaƒ podatkowych.

4. Przy wyliczaniu cz´Êci równowa˝àcej
subwencji ogólnej dla gmin na rok bu-
d˝etowy uwzgl´dnia si´ gminy miej-
skie, wiejskie i miejsko-wiejskie, uj´te
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w rejestrze terytorialnym, o którym
mowa w art. 47 ustawy z dnia 
29 czerwca 1995 r. o statystyce publicz-
nej (Dz. U. Nr 88, poz. 439, z póên.
zm.4)) — wed∏ug stanu na dzieƒ 
1 stycznia roku bazowego.

5. Do wyliczenia kwot subwencji ogólnej
przyjmuje si´ dane o d∏ugoÊci dróg po-
wiatowych, dróg wojewódzkich i krajo-
wych w miastach na prawach powiatu
oraz powierzchni dróg wojewódzkich,
zawarte w informacji o sieci dróg
publicznych, o której mowa w art. 18 
ust. 2 pkt 1a ustawy z dnia 21 marca
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U.
z 2007 r. Nr 19, poz. 115 i Nr 23, 
poz. 136), przekazane przez ministra
w∏aÊciwego do spraw transportu —
wed∏ug stanu na dzieƒ 31 grudnia roku
poprzedzajàcego rok bazowy.”;

20) w art. 36: 

a) w ust. 1:

— zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie:

„W przypadku gdy ustalona dla jednostki sa-
morzàdu terytorialnego cz´Êç wyrównawcza,
równowa˝àca lub regionalna subwencji
ogólnej jest wy˝sza od nale˝nej lub wp∏ata,
o której mowa w art. 29—31, zosta∏a ustalo-
na w kwocie ni˝szej od nale˝nej, minister
w∏aÊciwy do spraw finansów publicznych,
w drodze decyzji:”,

— pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) zmniejsza o odpowiednie kwoty cz´Êci
subwencji ogólnej w zakresie subwencji
na rok bud˝etowy oraz: 

a) potràca z kolejnej raty nienale˝nie
otrzymanà kwot´, wynikajàcà ze
zmniejszenia tej cz´Êci subwencji, a je-
˝eli nienale˝nie otrzymana kwota jest
wy˝sza od jednej raty — wstrzymuje
przekazywanie rat, bàdê gdy nienale˝-
nie otrzymana kwota jest wy˝sza od
kwoty pozosta∏ej do przekazania do
koƒca roku bud˝etowego — wstrzy-
muje przekazywanie rat i zobowiàzuje
do zwrotu pozosta∏ej cz´Êci nienale˝-
nej kwoty cz´Êci subwencji,

b) zobowiàzuje do zap∏aty odsetek, usta-
lonych jak dla zaleg∏oÊci podatko-
wych, od nienale˝nie otrzymanej kwo-
ty, wynikajàcej ze zmniejszenia tej cz´-
Êci subwencji;”,

b) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Je˝eli nienale˝na kwota subwencji lub
kwota zwi´kszenia wp∏at, o których mowa
w ust. 1, jest ni˝sza od minimalnego wyna-
grodzenia za prac´, ustalonego na rok bu-
d˝etowy, minister w∏aÊciwy do spraw
finansów publicznych nie dokonuje czyn-
noÊci, o których mowa w ust. 1.”,

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kwoty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2,
uzyskane nienale˝nie przez jednostk´ samo-
rzàdu terytorialnego, ustalone:

1) na rok bud˝etowy — podlegajà zwrotowi
do bud˝etu paƒstwa i tworzà rezerw´
przeznaczonà dla jednostek samorzàdu
terytorialnego, którà dysponuje minister
w∏aÊciwy do spraw finansów publicznych
w porozumieniu z reprezentacjà jedno-
stek samorzàdu terytorialnego;

2) za lata poprzedzajàce rok bud˝etowy —
podlegajà zwrotowi do bud˝etu paƒstwa
i stanowià wydatek bud˝etów jednostek
samorzàdu terytorialnego.”,

d) po ust. 7 dodaje si´ ust. 7a w brzmieniu:

„7a. Je˝eli podstawà do wydania decyzji, o któ-
rej mowa w ust. 1 pkt 1, sà korekty spra-
wozdaƒ jednostek samorzàdu terytorialne-
go, których obowiàzek sporzàdzania wyni-
ka z przepisów o finansach publicznych
w zakresie sprawozdawczoÊci bud˝etowej,
z∏o˝one do w∏aÊciwych regionalnych izb
obrachunkowych po dniu 30 czerwca roku
bazowego, ale przed dniem og∏oszenia
ustawy bud˝etowej — nie nalicza si´ odse-
tek, o których mowa w ust. 1.”;

21) w art. 37:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W przypadku gdy ustalona dla jednostki sa-
morzàdu terytorialnego cz´Êç oÊwiatowa
subwencji ogólnej jest wy˝sza od nale˝nej,
minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych, w drodze decyzji:

1) zmniejsza o odpowiednià kwot´ cz´Êç
oÊwiatowà subwencji ogólnej w zakresie
subwencji na rok bud˝etowy oraz potràca
z kolejnej raty nienale˝nie otrzymanà
kwot´, wynikajàcà ze zmniejszenia tej
cz´Êci subwencji, a je˝eli nienale˝nie
otrzymana kwota jest wy˝sza od jednej
raty — wstrzymuje przekazywanie rat,
bàdê gdy nienale˝nie otrzymana kwota
jest wy˝sza od kwoty pozosta∏ej do prze-
kazania do koƒca roku bud˝etowego —
wstrzymuje przekazywanie rat i zobowià-
zuje do zwrotu pozosta∏ej cz´Êci nienale˝-
nej kwoty cz´Êci subwencji;

2) zobowiàzuje do zwrotu nienale˝nej kwoty
tej cz´Êci subwencji, chyba ˝e jednostka
ta dokona∏a wczeÊniej zwrotu nienale˝nie

Dziennik Ustaw Nr 191 — 13429 — Poz. 1370

———————
4) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121,
poz. 769, z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668,
z 2001 r. Nr 100, poz. 1080, z 2003 r. Nr 217, poz. 2125,
z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 163, poz. 1362,
z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 oraz z 2007 r. Nr 166, poz. 1172.



otrzymanych kwot — w zakresie subwen-
cji za lata poprzedzajàce rok bud˝etowy.”,

b) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a i 1b w brzmieniu:

„1a. Decyzja, o której mowa w ust. 1 pkt 1, pod-
lega natychmiastowemu wykonaniu.

1b. Je˝eli nienale˝na kwota cz´Êci oÊwiatowej
subwencji ogólnej, o której mowa w ust. 1,
jest ni˝sza od minimalnego wynagrodze-
nia za prac´, ustalonego na rok bud˝etowy,
minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych nie dokonuje czynnoÊci, o któ-
rych mowa w ust. 1.”;

22) art. 38 otrzymuje brzmienie:

„Art. 38. 1. O ile przepisy ustawy nie stanowià ina-
czej, do nienale˝nie otrzymanych przez
jednostki samorzàdu terytorialnego
kwot cz´Êci subwencji ogólnej stosuje
si´ przepisy dzia∏u III ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podat-
kowa, z wy∏àczeniem art. 57 tej ustawy
oraz:

1) art. 55 § 2 i rozdzia∏u 7a tej ustawy
w odniesieniu do nienale˝nie otrzy-
manych w roku bud˝etowym kwot
cz´Êci wyrównawczej, równowa˝à-
cej lub regionalnej subwencji ogól-
nej wraz z odsetkami;

2) rozdzia∏u 6 i 7a tej ustawy w odnie-
sieniu do nienale˝nie otrzymanych
w roku bud˝etowym kwot cz´Êci
oÊwiatowej subwencji ogólnej;

3) rozdzia∏u 6 i art. 67a § 1 pkt 3 tej
ustawy w odniesieniu do nienale˝-
nie otrzymanych w latach poprze-
dzajàcych rok bud˝etowy kwot cz´-
Êci oÊwiatowej subwencji ogólnej;

4) art. 67a § 1 pkt 3 tej ustawy w odnie-
sieniu do nienale˝nie otrzymanych
w latach poprzedzajàcych rok bu-
d˝etowy kwot cz´Êci wyrównaw-
czej, równowa˝àcej lub regionalnej
subwencji ogólnej wraz z odsetka-
mi.

2. Przewidziane w przepisach ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja
podatkowa kompetencje organu po-
datkowego wykonuje minister w∏aÊci-
wy do spraw finansów publicznych.”;

23) w art. 39 po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Podzia∏owi, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2,
podlegajà kwoty cz´Êci subwencji, o których
mowa w art. 33 ust. 1 pkt 2.”;

24) w art. 42:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Jednostki samorzàdu terytorialnego mogà
otrzymywaç dotacje z bud˝etu paƒstwa na
dofinansowanie zadaƒ w∏asnych obj´tych

kontraktem wojewódzkim, o którym mowa
w przepisach o rozwoju regionalnym.”,

b) w ust. 2 uchyla si´ pkt 1,

c) ust. 3—6 otrzymujà brzmienie:

„3. Dotacje z bud˝etu paƒstwa na dofinansowa-
nie zadaƒ, o których mowa w ust. 2 pkt 2,
mogà byç udzielane do wysokoÊci 50 % pla-
nowanych wydatków jednostki samorzàdu
terytorialnego na realizacj´ danego zadania,
o ile odr´bne przepisy nie stanowià inaczej.

4. Je˝eli jednostka samorzàdu terytorialnego,
która otrzyma∏a dotacj´ okreÊlonà w ust. 2
pkt 2, nie przeznaczy∏a w danym roku bud˝e-
towym na realizacj´ zadania obj´tego do-
finansowaniem, Êrodków w∏asnych w wyso-
koÊci co najmniej 50 % planowanych wy-
datków na jego realizacj´, jest obowiàzana
zwróciç kwot´ dotacji w wysokoÊci ustalo-
nej jako ró˝nica mi´dzy kwotà otrzymanej
dotacji a wysokoÊcià wydatków poniesio-
nych ze Êrodków w∏asnych.

5. Rozliczenie i zwrot dotacji z bud˝etu paƒ-
stwa, o której mowa w ust. 2 pkt 2, nast´pu-
je na zasadach okreÊlonych w ustawie z dnia
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z póên. zm.5)).

6. Podzia∏u Êrodków, o których mowa w ust. 2
pkt 3 i 4, na poszczególne jednostki samo-
rzàdu terytorialnego dokonuje, po uzgodnie-
niu z wojewodami, minister w∏aÊciwy do
spraw oÊwiaty i wychowania.”.

Art. 2. W ustawie z dnia 20 czerwca 1992 r.
o uprawnieniach do ulgowych przejazdów Êrodkami
publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2002 r.
Nr 175, poz. 1440, z póên. zm.6)) w art. 8a:

1) uchyla si´ ust. 1;

2) dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Koszty zwiàzane z finansowaniem ustawo-
wych uprawnieƒ do bezp∏atnych lub ulgo-
wych przejazdów pokrywane sà z bud˝etu
paƒstwa.”.

Art. 3. Na 2008 r. rezerw´, o której mowa w art. 26
ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nada-
nym niniejszà ustawà, ustala si´ w kwocie nie mniej-
szej ni˝ kwota rezerwy ustalona na 2007 r., zgodnie
z art. 26 ust. 2 pkt 2 tej ustawy, w brzmieniu obowià-
zujàcym do dnia 31 grudnia 2007 r.
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Art. 4. 1. W celu wyliczenia na 2008 r. dla woje-
wództw cz´Êci wyrównawczej subwencji ogólnej oraz
wp∏at okreÊlonych odpowiednio w art. 24 ust. 1
i art. 31 ustawy zmienianej w art. 1 przyjmuje si´ do-
chody podatkowe województwa, o których mowa
w art. 24 ust. 3 ustawy zmienianej w art. 1, wykazane
w sprawozdaniach sporzàdzonych za 2006 r. na pod-
stawie odr´bnych przepisów, z zastrze˝eniem ust. 2.

2. Dochody z tytu∏u udzia∏u we wp∏ywach z podat-
ku dochodowego od osób prawnych zmniejsza si´ do
kwoty wynikajàcej ze wskaênika udzia∏u województw
we wp∏ywach z tego podatku w wysokoÊci 14,0 %.

Art. 5. 1. W celu wyliczenia na 2009 r. dla woje-
wództw cz´Êci wyrównawczej subwencji ogólnej oraz
wp∏at okreÊlonych odpowiednio w art. 24 ust. 1
i art. 31 ustawy zmienianej w art. 1 przyjmuje si´ do-
chody podatkowe województwa, o których mowa
w art. 24 ust. 3 ustawy zmienianej w art. 1, wykazane
w sprawozdaniach sporzàdzonych za 2007 r. na pod-
stawie odr´bnych przepisów, z zastrze˝eniem ust. 2.

2. Dochody z tytu∏u udzia∏u we wp∏ywach z podat-
ku dochodowego od osób prawnych zmniejsza si´ do
kwoty wynikajàcej ze wskaênika udzia∏u województw
we wp∏ywach z tego podatku w wysokoÊci 14,0 %.

Art. 6. Przepisy art. 36—38 ustawy zmienianej
w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà, sto-
suje si´ z dniem wejÊcia w ˝ycie ustawy do nienale˝-
nych kwot subwencji ogólnej, przekazanych do dnia 31
grudnia 2007 r., i odsetek od tych kwot oraz do wp∏at
do bud˝etu paƒstwa z przeznaczeniem na cz´Êç równo-
wa˝àcà i regionalnà subwencji ogólnej, których obo-
wiàzek zap∏aty powsta∏ przed dniem 31 grudnia 2007 r.

Art. 7. 1. Je˝eli termin okreÊlony w art. 17 ust. 2
ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym ni-
niejszà ustawà, up∏ynà∏ przed dniem wejÊcia w ˝ycie ni-
niejszej ustawy, gmina dokonuje zwrotu nienale˝nie
otrzymanej kwoty w terminie do dnia 30 czerwca 2008 r.

2. Z dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy nie
nalicza si´ odsetek od nienale˝nie otrzymanych przez
gmin´ kwot z tytu∏u podatku od spadków i darowizn,
podatku od czynnoÊci cywilnoprawnych i op∏aty skar-
bowej, otrzymanych do dnia 31 grudnia 2007 r.

Art. 8. Do post´powaƒ w sprawie stosowania ulg
w zakresie podatków i op∏at stanowiàcych w ca∏oÊci
dochody jednostek samorzàdu terytorialnego, wszcz´-
tych przed dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy,
stosuje si´ przepisy dotychczasowe.

Art. 9. Kwoty wyp∏acone podatnikom tytu∏em
zwrotu nadp∏aty w przekazanej gminie op∏acie skarbo-
wej, do której mia∏y zastosowanie przepisy ustawy
z dnia 31 stycznia 1989 r. o op∏acie skarbowej (Dz. U.
Nr 4, poz. 23, z póên. zm.7)), a tak˝e tytu∏em zwrotu tej
op∏aty, organ podatkowy potràca z bie˝àcych wp∏y-
wów z op∏aty skarbowej i z podatku od czynnoÊci cy-
wilnoprawnych. Przepis art. 17 ustawy zmienianej
w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà, oraz
art. 7 stosuje si´ odpowiednio.

Art. 10. Przepisy wykonawcze wydane na podsta-
wie upowa˝nieƒ zmienianych niniejszà ustawà zacho-
wujà moc do dnia wejÊcia w ˝ycie przepisów wyko-
nawczych wydanych na podstawie ustawy zmienianej
w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà, nie
d∏u˝ej ni˝ do dnia 31 grudnia 2008 r.

Art. 11. Przepisy art. 20 ust. 4—6, art. 21, art. 21a,
art. 22, art. 23, art. 23a, art. 24, art. 25 i art. 26 ustawy
zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszà
ustawà, stosuje si´ po raz pierwszy, z uwzgl´dnieniem
art. 3 i 4, do ustalenia subwencji ogólnej oraz wp∏at
dla jednostek samorzàdu terytorialnego na 2008 r.
oraz do opracowania ustawy bud˝etowej i uchwa∏ bu-
d˝etowych na 2008 r. 

Art. 12. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycz-
nia 2008 r., z wyjàtkiem:

1) art. 3, 4 i 11, które wchodzà w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia;

2) art. 1 pkt 18 lit. a, który wchodzi w ˝ycie z dniem 
1 stycznia 2009 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Kaczyƒski

Dziennik Ustaw Nr 191 — 13431 — Poz. 1370 i 1371

———————
7) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1989 r. Nr 74, poz. 443, z 1992 r. Nr 21, poz. 86, z 1993 r.
Nr 11, poz. 50, z 1995 r. Nr 86, poz. 433, z 1997 r. Nr 117,
poz. 751 i Nr 137, poz. 926 oraz z 2000 r. Nr 68, poz. 805.

1371
USTAWA

z dnia 7 wrzeÊnia 2007 r.

o zmianie ustawy o przekszta∏ceniu prawa u˝ytkowania wieczystego w prawo w∏asnoÊci nieruchomoÊci
oraz niektórych innych ustaw1)

Art. 1. W ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o prze-
kszta∏ceniu prawa u˝ytkowania wieczystego w prawo
w∏asnoÊci nieruchomoÊci (Dz. U. Nr 175, poz. 1459)
wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 1:
a) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Z ˝àdaniem przekszta∏cenia prawa u˝ytko-
wania wieczystego w prawo w∏asnoÊci nie-

———————
1) Niniejszà ustawà zmienia si´ ustawy: ustaw´ z dnia 14 lutego 1991 r. — Prawo o notariacie oraz ustaw´ z dnia 28 lipca

2005 r. o kosztach sàdowych w sprawach cywilnych.
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